
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 11 de Junho de 2024

Pag. 01/01

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°786Ano:004

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 47/2024 
PROCESSO: 52/2024 – DISPENSA: 20/2024 
PARTES – MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e EMPRESA JEMCOMUNICAÇÃO LTDA. 
OBJETO – Contratação de empresa para serviço de assessoria para administração de recursos 
provenientes da lei complementar nº 195/2024, em atendimento a Secretária Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes de Douradina MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.999,99 (dois mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
nove centavos) 
PRAZO: 31/12/2024, a contar da assinatura do contrato. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante e Everton Mateus Santos de Jesus 
– pela Contratado. 
Douradina – MS, 06 de junho de 2024. 
  

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AOI CONTRATO N° 31/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N°: 31/2021 PROCESSO LICITATóRIO N°: 56/2021 
PARTES – Douradina – MS e a Empresa ANTONIO CARLOS SILVA 36649678104. 
DO OBJETO 
O presente termo aditivo tem por objetivo a inclusão no Contrato nº 31/2021, das alterações na razão 
social da empresa, que passou de ANTONIO CARLOS SILVA 36649678104 para CONECCTA 
SOLUÇÕES E CONSULTORIA LTDA, e em seguida a transformação do seu tipo jurídico de Empresário 
Individual para Sociedade Limitada 
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, da Lei nº 8.666/1993. 
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato n° 31/2021, no que não 
contrariar o Termo Aditivo. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – Prefeitura Municipal – pela Contratante e Antonio Carlos Silva 
- pela contratada. 
Douradina – MS, 25 de abril de 2024 

 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 31/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 56/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2021 
PARTES – Município de Douradina/MS e a empresa CONECCTA SOLUCOES E CONSULTORIA LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra especializada de um 
responsável na realização acompanhamento e transmissão dos relatórios anuais e mensais, 
tais como RAG, PAG, EQG, Plano municipal de Saúde e complementares, para atender às 
necessidades da Secretaria Saúde de Douradina/MS. 
DO PRAZO: Por força do presente Termo Aditivo, fica o Contrato nº 31/2021 prorrogado pelo 
prazo de 08 (oito) meses contados a contar de 30/04/2024. 
DO REEQUILÍBRIO E VALOR: Em razão do reajuste do valor contratado com base no IPCA-E no 
percentual de 3,93% (três virgula noventa e três por cento) – acumulado nos últimos 12 (doze) meses, 
passará o valor total anual estimado de R$ 34.597,20 (trinta e quatro mil quinhentos e noventa e 
sete reais e vinte centavos), para o valor anual de R$ 23.971,20 (vinte e três mil novecentos e 
setenta e um reais e vinte centavos), fracionado em 08 (oito) parcelas mensais de R$ 2.996,40 (dois 
mil novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL:  O presente instrumento fundamenta-se nos arts. 57, II, 65, inc. I e II, da Lei n° 
8.666/93. 
RATIFICAÇÄO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais em todas as suas 
condições e ajustes. 
Douradina – MS, 26 de abril de 2024. 
ASSINAM:    Jean Sérgio Clavisso Fogaça – Prefeitura Municipal – pela Contratante. Antonio Carlos Silva 
- pela contratada 

 


	Página 1

		2024-06-11T08:10:09-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




